consideratio magne infelicitatis que est in hoc peccō. Valde enī infidelis est qui dō auferit pietatē suam quā in bonis ueris retinuit. Bū deberet hōi sufficere pars illa quam dñs accessit cum dñi sint omnia. Exemptū fidelitatis notabile hñt. y. p. xu. de ioab pñcipe iudie qui scripsit ad dō. Dimica in aduersus ra hach 7 capienda; nunc. cōgrega reliquā partē ppli 7 obside ciuitatē 7 cape eam ne cū a me uastata fuerit uerbi nomini meo ascribat uictoria. 6. Reuera fidelis famulus est si de multa glā dñi tueri si nō exiit ex te. tam transeunte per te nil in manibz tuis ad herere stringat. siquis sup pauca fidelis inueniretur. ipse sup multa bona dñi sui dñstueretur. Glā ul' laus quedā pbatō hōim; utrū sint dño fideles ul' infideles. vñ xxv. pñ. Quō pbat in oflatorio aurū 7 in foenace argentum. sic pbat homo ore laudancū. Septimū remediū; q qñ homini offertur glā ipse offerat eam regi glie cui; dicens. dō nob dñe non nob s; nomini tuo da glām. Vel illud glā in excelsis dō si ita affueuit. uana glā nō tantam uī dñi eum habebit quam habebat prius. Octauū remediū est q homo opus illō cui uana glā adheret a dimittat. cogitans illō opus esse amissū 7 potius de illo esse flendū quā glāndū q remediū figuratū est. Gen. xxxix. in hoc q ioseph reliquit palliū cui dñā sua adheerat.

**De peccato ypocrisis. cxxxvi.**

Dico de peccato uane glē dicendū est de ypocrisi. qz peccm h ex illo pcedit. ppr

hoc aut qd aliquis amat uanā glām simulat ipse scitatem. Agemus enī h m de h peccō. Primo ponem' ea que faciūt ad det' hui' peccō. Secō assignabimus diuisas spēs ypocrisis.

**Octo q faciūt ad detest' ypocrisis. cxxxvii.**

**N**otandū g qd octo sunt que possunt ualere ad detest' hui' peccati. pmo uerba sacre scēpture que illud dissuadent. ut est illd eccl. j. Ne fueris ypocrita in aspectu hominū. 7 illd. xxv. deur. Non indues uestem que ex lana linoq; creta; 7 lūm q subteritū est cogitatioēs supbie intus clausa inrelliguntur. P lana que 7 alba opa extra lucencia. Vñ ypocrita sub lane grossicie lūm latet. qz sub puritatis ymagine dephendi calliditas nō ualet ul' dissuadetur. q. vi. u sic legit. Cum facis elemosinā noli canere tuba ante te sicut ypocrite faciūt. 7 post. Cum orant nō erit sic ypocrite tristes. Secō pot' uale ad detest' hui' peccō si ypocrita diuersis rerū genibz oparetur.

**De hys quibz ypocrita opat. cxxxviii.**

**N**otandū g qd ypocrita; hymia dyā. uolens imitari filios dī 7 qd filij dei faciūt ad sui decorationē ipse facit ad sui iugulationē sicut refert' de quadā hymia. que cū uidisset quō quidā raso; rasil; p' uolens imitari ipm iugulauit se. Ipse 7 similis est sterquilinio nunc coopto q; exterius candidū. interius fetidū. Ipse 7; ut sepulchrū exterius de albatū. interius u pleni ossibz mortuoz. ut leg. q. xxiii. It' similis; uasi exterius mundo interius fetido ul' sordido. It' similis; agno. exterius

candido. interius uero hinc carnes nigras.  
Et similis strucionum qui similes pennas  
habet accipitri. Vnde Job. xxxix. Strucionum pen-  
na similis est pene herodii et accipitris que  
delinquit oua sua in terra. ypocrita oua  
sua in terra delinquit. tunc ex operibus suis so-  
lam mercedem terrenam querit. Vnde peccatum  
ypocritis prohibet. x. leui. Vbi prohibemur  
comedere cignum uel strucionem. i. eas assimilari.  
Et ypocrita est lupus pelle ouina in dicitur  
Vnde q. v. Attendite a falsis prophetis qui ue-  
niant ad uos in uestimentis ouium intrinsecus  
autem sunt lupi rapaces. Et et angelus tenebra-  
rum transfiguratus in angelum lucis et demo-  
num meridiana. et latro qui a sinistris cum  
domino pependit. et martyr dyaboli. et sicut ui-  
ri sancti dicunt domino. quoniam pro te mortificamur  
tota die. sic ypocrite possunt dicere. quoniam  
te mortificamus tota die. Et ypocrita est  
symon areneus crucem ferens alienam. Vnde  
b. faciunt fructum sed non suum. ypocrite qui  
cum symone cyreneo crucem ferunt sed non suam  
qui amor est gratie amant faciem appellunt.  
Et ypocrita est harundo iuxta illud. q. xi.  
Quid exstas uide in deserto. harundinem  
uento agitata. ypocrita ad modum harun-  
dinis non habet radicem intentionis fixam in  
solito. i. in eternis languine habet pro fructu.  
Sap. v. Spes impii quasi lanugo. lanu-  
go ista uana gloria est quam ypocrita totis  
uiribus amplectitur. Sapiens. Virtutis  
fructum in deserto. sapiens minus profectus ponit  
in gloria. Interius uacuum est. exterius lucet  
omni uento reprobationis agitur. man

intencit sibi pforat. quod homines in eo scite-  
res decipit. ypocrita est et uulpes. animal  
est fetidum et colosum cuius pelles preualent car-  
ni. Vnde eze. xii. Quasi uulpes in deserto  
prophete tuu israhel erant. ypocrita est similis  
sichem qui circumcidit se ut dinam haberet  
uxorem. non tamen circumcisio illa seruauit  
eum a gladio symeonis et leui. Sic aliqui  
ab aliquibus malis abstinere ut ecclesias pos-  
sint habere. non tamen propter hoc gladius uerbi de-  
i uini debet eis parcere. ubi homo uidet quod  
potest posse. cum sciet omnia mala esse que fi-  
unt ambrosia in tentatione. ypocrita mortu-  
um se simulat mundo cum in uitate uiuul sit  
donec habeat unam magnam plationem in qua  
delicium possit uacare. tunc aperte ostendit  
quod uiuul est. sicut fabula narrat de uulpe  
que mortuam se simulauit donec posita  
fuit super quadrigam in qua erant allecia  
tunc comedendo allecia se uiuam ostendit.  
Et ipsi sunt mercatores pellem angu-  
lax. tunc exteriori uerfatione uendunt  
hominibus. tunc potest ualere ad decem  
huius uici pena quam scriptura eis im-  
natur. et etiam una pena que nunquam uide-  
bunt faciem dei nisi uertantur. Job. xii.  
Non ueniet in conspectu eius omnis ypocrita.  
Nec mirum cum deus non sit ante faciem y-  
pocrite. Omnia enim opera sua facit ut uide-  
antur ab hominibus. hoc est unum quod multum  
placet deo. quod homo cor suum sepe habe-  
at ad deum. Vnde super illud. firmabo super te  
oculos meos. Dic deo in persona domini. Non  
auferam oculos meos a te quia tu semp

leuas oculos tuos ad me. Alia pena & uili-  
 ficatio que sequitur huius peccati in futuro & fre-  
 quenter etiam in presenti. Vnde Job xx. Si as-  
 cendit usque ad celum superbia eius & caput  
 eius nubes tetigerit quasi sterquilinum in  
 fine perdetur. Quarto potest ualere ad  
 detestari huius peccati hoc quod hypocrite ui-  
 uuntur. cuius rei triplex ratio potest assignari.  
 Prima est quod hypocrita uix ueniam  
 peccati a deo. Vnde super illud Job xxxvi. Non  
 clamabunt cum uicti fuerint dicit Glo.  
 uicti non clamabunt quia humane laudis  
 audire superati sanctos se nisi et cum in pec-  
 catis moriuntur putant. Secunda est quod spiritus  
 sanctus fugit eos sine quo uita non possunt. Vnde  
 sapientia 1. Spiritus sanctus discipline effugiet fictum.  
 et hypocrita qui fingit se dei amicum cum sit  
 inimicus eterna est quia deus nescit esse in eis  
 et ideo non inquietatur ibi ideo dormit ibi di-  
 u Job xl. Sub umbra dormiuit in secreto  
 calami. Quarta ratio est potest assignari. Et  
 quod ipsi hypocrite defendunt se cum arguuntur.  
 Vnde iudicium 1. dicitur fuit deus cum iuda  
 et montana possedit. Nec potuit delere  
 habitatores uallium quia falces curribus habu-  
 dabant. hoc est in curribus eorum falces erant  
 que sibi aduersantia uel obuiantia secabant.  
 Vallis habitatores hypocrite sunt qui eos qui  
 reprehenderunt illos diuicem secuntur propter quod  
 arpo operatur hypocrita. Job vii. Nunquam  
 uirescit potest corpus sine humore aut cecum  
 carectum sine aqua. Glo. Corpus sicus est uacu-  
 us carecta manu ledit. quia hypocrita uacuus  
 est et correctionem non recipit sed ad dilaceran-

dam uitam prumpit tamquam exprobatio alte-  
 rius criminis ablatio sit propter. Quinto potest  
 ualere ad detestari huius peccati si ostendat quomodo  
 sit nocuum homini. Vnde notandum quod ualde  
 nocuum est ei ad quod significandum fermento  
 operatur. luc. xii. ubi legitur. Attendite a fermento  
 phariseorum quia hypocritas modicum fermentum  
 iuxta uerbum apostoli totam massam corrumpit  
 peccatum illud opera hominis falsificat. Vnde opera y-  
 pocrite sunt uelut falsa moneta exteri de-  
 auata. Sunt et uelut poma que inueniuntur  
 in arboribus que sunt circa mare mortui-  
 um que usque ad maturitatem sunt uiridis  
 coloris. matura si incidat fauillas incul-  
 inuenies. Videntur enim opera eorum meritoria  
 esse sed in futuro erunt materia ignis inferna-  
 lis. Peccatum illud hominem in perceptibilem occidit.  
 Vnde uidentur hypocrite uiuere esse uita anime cum  
 ipsi mortui sunt. Vnde in apocalypsa. Scio opera tua quia  
 non habes quia uiuas et mortuus es. Sexto po-  
 test ualere ad detestari huius peccati si ostendatur  
 magna fatalitas que est in hypocritis. quia carne  
 et sanguine suo oculos hominum pascunt. Exer-  
 minant enim facies suas ut appareant ho-  
 minibus ieiunantes sic legitur in vi. Ipsi etiam  
 cotidie cruciantur mercentur eternum  
 cruciatum. ipsi alius operantur. Opera enim illorum  
 alius pro bono exemplum proficiunt. sibi uero no-  
 centes similes candele que alios illuminant  
 et se consumunt. Septimo potest ualere ad detestari  
 huius peccati hoc quod torrens deus in eis. ypo-  
 critas reprehendit. in vii. hypocrita ecce  
 prius trahere de oculo tuo. et sic hypocrite  
 bene de uobis prophetauit ysaia et cetera. et in multis

alios locos. Octavo uero possunt uale ad decem huius peccati. vii. maledictiones quas dominus legit in xxiii. super ypoctitas quorum prima est. Ve uobis scribe et phisei ypoctite qui clauditis regnum celorum ante homines. Vos enim non intratis nec intro euntes sinitis intrare. Secunda ue uobis scribe et phisei ypoctite qui comeditis comas uduarum in oratione longa et cetera. Tercia ue uobis scribe et phisei ypoctite qui circumitis mare et arida et cetera. Quarta ue uobis scribe et phisei ypoctite qui decimatis mentem et auctum et cetera. Quinta ue uobis scribe et phisei ypoctite qui mandatis quod desunt et cetera. Sexta ue uobis scribe et phisei ypoctite qui similes estis sepulchris de albat et cetera. Septima ue uobis scribe et phisei ypoctite qui edificatis sepulchra prophetarum et cetera. Si autem ypoctite uideantur esse contra deum bonum exemplum hominibus ministrando et hostes ecclesie terrento sic fornicato terret auerit in ordo et dyabolus in carceratum teneant ne ad illos possit transire. Queritur quare dominus ypoctital ita psequatur. Proterea dicit Iohannes super ysaia. Ex prima tabula proter naufragium et absconde peccatum suum et non publicare. Item minus malum uidetur qui malus est interius tamen quam qui malus est exterius. Interius minus peccare uidetur qui tamen peccat in deum occulte peccando quam ille qui peccat aperte cum peccat in deum et in proximum. Ad quod dicendum est quod hoc habet locum ubi aliquis peccatum suum occultaret bona intentione non alios corrumperet. Sed aliud est ubi peccatum occultat ut etiam decipiat et quoniam sciat simulatur. Simulata enim equitas non est equitas sed duplex iniquitas et sicut

dicit Iohannes super ysaia de duobus malis leuius est aperte peccare quam scitatem simulare. Causa autem quare dominus ita psequitur ypoctital potest esse hoc quod ipsi peccatores sunt simulantes se esse ex parte dei cum sint ex parte dyaboli. Videntur esse amici et sunt inimici et ideo multum possunt nocere ecclesie dei. Unde heretici per ypoctitalism homines decipiunt et anti christus qui caput erit malorum per ypoctitalism homines decipiet. Sapientia. Nulle sunt occultiores in fide quam que latent sub similitudine officii. Ad romanos. i. uii. Spiritus manifeste dicit quod in nouissimis temporibus discedent quidam a fide attendentes spiritum erroris et doctrinam demoniorum in ypoctitali dicens uerum mendacium. **De tribus speciebus ypoctitalis. cxxxv.**

**S**equitur de speciebus ypoctitalis et possunt distinguere tres species ipsius. Prima est quando aliquis contra hominibus simulat se obedire deo et in occulto non timet deum offendere. Secunda est quando et in occulto et in aperto bona opera facit ut scilicet ab hominibus uideatur. Tercia species est quando aliquis minorem ypoctitalism relinquit ut in maiori et subtiliori ypoctitali permaneat ut cum aliquis requisitus a ieiunet dicit dominus scit ut dicit ypoctital non esse. In prima specie bonitas in operibus exterioribus tamen apparet. In secunda uero et in occultis et in apertis sed non in intentione. In tertia uero specie pretenditur bonitas in intentione. In prima multum occultat dyabolus in secunda magis in tertia maxime. **De vii. remediis superbiae.**